



Åge Espersen & Søn A/S

Svansøvej 2
7800 Skive
CVR No. 42607819

Annual report 2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 28.05.2021

Wolfgang Kämper

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	8
Balance sheet at 31.12.2020	9
Statement of changes in equity for 2020	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Åge Espersen & Søn A/S

Svansøvej 2

7800 Skive

CVR No.: 42607819

Registered office: Skive

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

Board of Directors

Wolfgang Kämper, Chairman

Jørgen Quade Andersen

Anke Eisermann

Executive Board

Torben Lund Smedegaard

Florian Pries

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Management commentary

Primary activities

The primary activities of the Company are within the recycling industry, i.e. handling of scrap iron and steel scrap and environmental handling of scrapped vehicles.

Development in activities and finances

Profit for the financial year is DKK 731k compared to a loss of DKK 493k last year.

The result for 2020 is deemed satisfactory.

For 2021 a profit is expected.

Management has evaluated the company's capital resources and it is Management's assessment that the Company has the needed capital resources to fund its activities.

Income statement for 2020

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Gross profit/loss		7,812,482	6,696,041
Staff costs	1	(4,478,483)	(4,971,933)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(2,150,916)	(2,080,097)
Other operating expenses		(2,200)	(18,917)
Operating profit/loss		1,180,883	(374,906)
Other financial income		0	10,954
Other financial expenses	3	(241,025)	(265,085)
Profit/loss before tax		939,858	(629,037)
Tax on profit/loss for the year	4	(208,871)	136,037
Profit/loss for the year		730,987	(493,000)
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		730,987	(493,000)
Proposed distribution of profit and loss		730,987	(493,000)

Balance sheet at 31.12.2020

Assets

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Land and buildings		2,825,263	3,104,937
Plant and machinery		5,002,475	6,186,230
Other fixtures and fittings, tools and equipment		332,320	363,072
Property, plant and equipment	5	8,160,058	9,654,239
Fixed assets		8,160,058	9,654,239
Manufactured goods and goods for resale		2,893,693	7,343,396
Inventories		2,893,693	7,343,396
Trade receivables		951,902	1,047,849
Receivables from group enterprises		365,764	0
Deferred tax	6	300,500	347,900
Other receivables		274,295	91,856
Prepayments		115,283	170,916
Receivables		2,007,744	1,658,521
Other investments		11,350	11,350
Other investments		11,350	11,350
Cash		4,117,234	408,865
Current assets		9,030,021	9,422,132
Assets		17,190,079	19,076,371

Equity and liabilities

	Notes	2020 DKK	2019 DKK
Contributed capital		1,000,000	1,000,000
Revaluation reserve		335,386	381,121
Retained earnings		8,105,457	7,328,735
Equity		9,440,843	8,709,856
Other payables		330,090	127,319
Non-current liabilities other than provisions	7	330,090	127,319
Bank loans		54,836	867,639
Trade payables		222,159	1,531,577
Payables to group enterprises		6,023,325	7,207,954
Joint taxation contribution payable		161,471	6,463
Other payables		957,355	625,563
Current liabilities other than provisions		7,419,146	10,239,196
Liabilities other than provisions		7,749,236	10,366,515
Equity and liabilities		17,190,079	19,076,371
Unrecognised rental and lease commitments	8		
Contingent liabilities	9		
Assets charged and collateral	10		

Statement of changes in equity for 2020

	Contributed capital DKK	Revaluation reserve DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	381,121	7,328,735	8,709,856
Dissolution of revaluations	0	(45,735)	45,735	0
Profit/loss for the year	0	0	730,987	730,987
Equity end of year	1,000,000	335,386	8,105,457	9,440,843

Notes

1 Staff costs

	2020	2019
	DKK	DKK
Wages and salaries	3,893,873	4,256,476
Pension costs	457,138	543,339
Other social security costs	87,501	113,306
Other staff costs	39,971	58,812
	4,478,483	4,971,933
Average number of full-time employees	9	12

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020	2019
	DKK	DKK
Depreciation of property, plant and equipment	2,150,916	2,080,097
	2,150,916	2,080,097

3 Other financial expenses

	2020	2019
	DKK	DKK
Financial expenses from group enterprises	19,998	204,627
Other interest expenses	210,161	58,458
Exchange rate adjustments	8,866	0
Other financial expenses	2,000	2,000
	241,025	265,085

4 Tax on profit/loss for the year

	2020	2019
	DKK	DKK
Current tax	161,471	6,463
Change in deferred tax	47,400	(142,500)
	208,871	(136,037)

5 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Plant and machinery DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	8,028,646	16,141,931	1,301,089
Additions	0	585,880	48,803
Disposals	0	(32,000)	(49,503)
Cost end of year	8,028,646	16,695,811	1,300,389
Revaluations beginning of year	1,924,531	0	0
Revaluations end of year	1,924,531	0	0
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6,848,240)	(9,955,701)	(938,017)
Depreciation for the year	(279,674)	(1,769,635)	(76,553)
Reversal regarding disposals	0	32,000	46,501
Depreciation and impairment losses end of year	(7,127,914)	(11,693,336)	(968,069)
Carrying amount end of year	2,825,263	5,002,475	332,320

6 Deferred tax

	2020 DKK	2019 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	347,900	205,400
Recognised in the income statement	(47,400)	142,500
End of year	300,500	347,900

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2020 DKK
Other payables	330,090
	330,090

Non-current other payables consist withheld holiday pay due to implementation of the new Holiday Pay Act.

8 Unrecognised rental and lease commitments

	2020 DKK	2019 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	158,100	232,334

9 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which TSR Danmark ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed companies and from 1 July 2012 also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

10 Assets charged and collateral

As security for reestablishment, the Company has provided a bank guarantee of DKK 100,000.
